ДОГОВОР №
на приобретение санаторно - курортных услуг

Пермский край, Суксунский район, с. Ключи                                       г.

Закрытое акционерное общество «Курорт КЛЮЧИ», зарегистрировано Администрацией Суксунского

района 05 марта 1992 года,  Свидетельство о государственной регистрации предприятия, регистрационный номер

28, Свидетельство о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц, зарегистрированном до

01 июля 2002 года, серия 59 №001718278 в Межрайонной инспекции по налогам и сборам № 12,  именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Иванова Александра Михайловича, действующего

на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(-ка) , проживающий по адресу , , , именуемый в дальнейшем

«Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

 1.1. Исполнитель оказывает Заказчику санаторно-курортные услуги (лечение, питание, проживание,

курортно-досуговое обслуживание), оформленный путевкой (далее по тексту путевка), являющийся бланком

строгой отчетности (ст.149 НК РФ),  а Заказчик обязуется оплатить их Исполнителю не позднее срока

предоставления названных услуг, а так же Исполнитель оказывает Заказчику платные медицинские и прочие

услуги по желанию Заказчика, не входящие в стоимость путевки за дополнительную плату.
Исполнитель осуществляет медицинскую деятельность на основании Лицензии № Л041-01167-59/00364278 от

08.05.2019г. на осуществление медицинской деятельности (Перечень работ (услуг) размещен на информационном

сайте Исполнителя и информационном стенде для потребителя), выдана Министерством здравоохранения

Пермского края, адрес: г. Пермь, ул. Ленина, 51, тел. (342) 265-47-40.
1.2. Передача Заказчику прав на заявленные услуги оформляются санаторно-курортной путевкой

Исполнителя, устанавливающей объем услуг и подтверждающей их оказание, являющаяся приложением к

настоящему договору.
В путевке указывается фамилия, имя, отчество владельца путевки, окончательно согласованные сроки

пребывания на курорте, категория предоставляемого номера. После выдачи Заказчику путевки и

сопроводительных документов (счета, накладной, счета-фактуры) все предварительные устные договоренности

Сторон, не подтвержденные документально, утрачивают силу.
1.3. Санаторно-курортные услуги предоставляются на территории ЗАО «Курорт Ключи» по адресу Пермский

край, Суксунский район, село Ключи, ул. Курортная 23, следующим лицам:
1.4. Срок санаторно-курортного лечения  дней, с г. по г.

2. Стоимость и порядок оплаты санаторно-курортной путевки

2.1 Стоимость санаторно-курортных услуг определяется Прейскурантом на день их оплаты.
2.2. Полная стоимость путевки по настоящему договору составляет 0,00 (Рублей 00 копеек).
Стоимость путевки считается оплаченной после поступления денежных средств в полном объеме на

расчетный счет или кассу Исполнителя.
2.3. Право Заказчика на получение санаторно-курортных услуг наступает с момента 100% оплаты счета

Исполнителя.

3. Обязанности сторон

3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. Оплатить путевку в сумме и в сроки, определенные разделом 3 настоящего Договора.
3.1.2. Кроме того, Заказчик обязан:
3.1.2.1. В заявке указать фамилию, имя, отчество пользователя путевки, возраст ребенка, категорию

выбранного номера, даты заезда по путевке, номер контактного телефона/факса или адрес электронной почты.
3.1.2.2. Не изменять сроки заездов по путевкам без согласования с Исполнителем.

3.1.2.3. Информировать Исполнителя о фактах утраты путевок.
3.1.2.4. Соблюдать во время нахождения на курорте правила личной безопасности, правила пожарной

безопасности и Правила проживания на курорте.
3.1.2.5. Осуществлять заезд согласно расчетного часа курорта - 09.00 часов текущих суток по местному

времени даты заезда, выезд до 08.00 часов. Ранний заезд возможен только при наличии свободных мест и по

согласованию с администрацией курорта, оплачиваются согласно почасового тарифа.
3.1.2.6. Относиться к Имуществу Исполнителя с надлежащей бережливостью, соблюдать установленные

правила пользования имуществом.
3.1.2.7. Соблюдать установленный лечащим врачом курорта режим лечения, питания, отдыха.
3.1.2.8. Заказчик должен знать о том, что по прибытию на курорт следует предъявить:
На взрослого- паспорт, путевку, санаторно-курортную карту;
На ребенка- свидетельство о рождении или паспорт, путевку, санаторно-курортную карту для детей,  анализ

на энтеробиоз, заключение врача-дерматолога об отсутствии заразных заболеваний кожи, справку врача-педиатра

или врача-эпидемиолога об отсутствии контакта ребенка с инфекционными больными по месту жительства,

детском саду или школе.
При отсутствии санаторно-курортной карты Исполнитель вправе отказать Заказчику в предоставлении

санаторно-курортного лечения.
3.2. Исполнитель обязуется:
3.2.1. Обеспечить лицо, прибывшее на курорт по путевке лечением, выбранным Заказчиком и оплаченным

питанием, проживанием в номерах соответствующей с путевкой категории.
3.2.2. Обеспечить прием Заказчика на курорте и последующее лечение в соответствии с лицензией на

осуществление медицинской деятельности.
3.2.3. Обеспечить выдачу «обратных талонов к путевкам» с указанием фактического времени пребывания в

здравнице по просьбе Заказчика.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае нарушения одной из сторон условий настоящего Договора, сроков или условий обслуживания

клиентов, если эти нарушения не связаны с форс-мажорными обстоятельствами, виновная сторона возмещает

противоположной стороне все убытки, подтвержденные документально, которые понесла последняя вследствие

этих нарушений в рамках действующего законодательства.
4.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные условия

5.1. Подписывая настоящий Договор, Заказчик подтверждает, что до его сведения Исполнителем доведена

полная информация по условиям предоставления санаторно-курортного лечения.
5.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действителен до полного исполнения обязательств

сторонами.
6. Юридические адреса и реквизиты, подписи сторон:

Исполнитель:   ЗАО «Курорт Ключи»
617565, Пермский край, Суксунский район, с. Ключи, ул. Курортная 23
факс (34275) 33-350, 33-329, телефон 33-244, 33-271
ИНН 5951001445  КПП 595101001
Р/с 40702810849260110118 Волго-вятский банк ПАО Сбербанк, г. Нижний Новгород,
К/с 30101810900000000603, БИК 042202603

Генеральный директор                                                     А.М. Иванов

Заказчик:   г.р.,
Паспорт серия  номер  выдан   г.
Адрес регистрации , ,

Заказчик

Заказчик: ,

Адрес регистрации

Заказчик